
 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   Ž E L E Z N Ý   B R O D 

Odbor  dopravy 

468 22  Železný Brod, náměstí 3. května č.p. 1 
 

Spis. zn.:     OD-1637 2020/RADM 

Čj.: OD-10711/2020-RADM       Železný Brod, dne: 14.08.2020 

Vyřizuje: 

 

M. Radostný, e-mail: m.radostny@zelbrod.cz, tel.:483 333 972   

 

STRABAG a.s. 

Tř. Generála Svobody 77 

460 14  Liberec 12 

 

ROZHODNUTÍ 

POVOLENÍ ZVLÁŠTNÍHO UŽÍVÁNÍ A UZAVÍRKY KOMUNIKACE 

 

Městský úřad v Železném Brodě, odbor dopravy, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 

písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 

o pozemních komunikacích"), ve správním řízení přezkoumal žádost o zvláštní užívání a částečnou uzavírku 

sil. II/292 podle § 25 odst. 6 písm. c) bod 3. zákona o pozemních komunikacích, kterou dne 14.08.2020 

podala 

STRABAG a.s., IČO 60838744, Tř. Generála Svobody 77, 46014  Liberec 12 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání, souhlasu Policie ČR - DS Jablonec nad Nisou pod č.j. 

KRPL-47003/ČJ-2020-180406-02 ze dne 04.08.2020 a souhlasu vlastníka PZ -  podle § 24 a 25 odst. 1 a 2 

zákona o pozemních komunikacích a § 40 odst. 9 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

p o v o l u j e 

2. ETAPU uzavírky sil. III/2884, která bude rozdělena na 2 části: 

Část 2A: zvláštní užívání a úplná uzavírka části sil. III/2884 v úseku od křižovatky se sil. III/2882 po 

křižovatku se silnicí III/2883. Objízdná trasa bude po sil. III/2882 a sil. III/2883. 

Část 2B: zvláštní užívání a úplná uzavírka části sil. III/2884 v úseku od křižovatky se sil. III/2883 po 

konec úseku v obci Radčice. Objízdná trasa bude po sil. III/2882, I/10, III/2884 a sil. III/287 42, vše 

za účelem souvislé údržby - rekonstrukce silnice III/2884 Radčice – Jílové u Držkova – provádění 

stavebních prací, dokončení rekonstrukce krytu vozovky, frézování, úprava podkladu, dokončovací 

práce, (dále jen "zvláštní užívání a uzavírka komunikace") za předpokladu dodržení níže uvedených 

podmínek: 

Doba trvání úplné uzavírky: v období 24.08.2020 (pondělí) do 05.10.2020 (pondělí). 

 

I. 

Uzavírka PZ 

dle § 24 zákona o pozemních komunikacích 

 

Podmínky povolení uzavírky: 

1. Uzavírka bude označena podle „Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci“, 

vydané MěÚ Železný Brod, odborem dopravy Č.j.: OD-10698/2020/RADM ze dne 14.08.2020 a 

podle dále uvedených podmínek tohoto rozhodnutí. Provoz bude řízen pomocí přenosných 

dopravních značek a dopravních zařízení. Označení uzavírky dopravními značkami a dopravními 

zařízeními zabezpečuje žadatel a zodpovídá za stav tohoto značení po celou dobu trvání uzavírky. Po 

skončení stavebních prací bude instalované přechodné dopravní značení ihned odstraněno. 



Č.j. OD-10711/2020-RADM str. 2 

 
 

 

2. Vždy před skončením pracovní doby bude pracovní místo v průjezdním prostoru silnice ohraničeno a 

zabezpečeno v souladu s technickými podmínkami pro přechodné dopravní značení TP 66 tak, aby 

nemohlo dojít ke škodám na zdraví a majetku uživatelů silnice.   

 

 

II. 

zvláštní užívání PZ 

dle § 25 odst. 6 písm. c) bod 3. zákona o pozemních komunikacích 

 

Podmínky povolení zvláštního užívání: 

 

1) Práce musí být organizovány tak, aby nedošlo k ohrožení bezpečnosti silničního provozu na pozemní 

komunikaci v místě provádění prací, dále nesmí dojít k poškození vozovky, nebude ohrožena 

bezpečnost osob pohybujících se ve zmíněném úseku a případné znečištění vozovky bude ihned 

průběžně odstraňováno. Veškerá činnost při stavbě a zásazích do silničního majetku bude prováděna 

v souladu se zněním vyhlášky č. 104/97 (ve znění pozdějších předpisů), kterou se provádí zákon č. 

13/1997 Sb. o pozemních komunikacích a dle schválené projektové dokumentace.  

2) Žadatel před zahájením stavebních prací požádá zástupce KSS LK o předání dotčeného úseku 

staveniště písemně na josef.hajek@ksslk.cz nebo telefonicky na 725 691 324. O předání bude sepsán 

protokol. 

3) Po ukončení stavebních prací budou dotčené pozemky a stavby vráceny do původního stavu a 

plochy budou předány majiteli. Předání proběhne na základě předběžné domluvy se zástupcem KSS 

LK. O předání a odsouhlasení bude zhotoven protokol. 

4) Pracemi nebude narušeno nebo poškozeno odvodnění komunikace. Pokud by došlo k poškození 

silničního majetku, musí být uveden do původního stavu. 

5) Práce budou provedeny v období od 24.08.2020 do 05.10.2020. 

6) V případě poškození součástí a příslušenství PK bude provedena oprava a PK uvedena do původního 

stavu. Jedná se především o svislé dopravní značky, směrové sloupky. Toto bude požadováno po 

zodpovědné osobě tohoto rozhodnutí. 

7) V případě nutnosti umožní žadatel vjezd vozidel IZS, včetně hasičů bez omezení a průběh prací bude 

přerušen. 

8) Pracovníkem odpovědným za plnění podmínek tohoto rozhodnutí a za organizování a zabezpečení 

prací je Ing. Petr Hall - stavbyvedoucí, petr.hall@strabag.com, mob. tel. 734 160 270 STRABAG 

Liberec. 

9) Budou dodrženy veškeré technické podmínky stanovené ve vyjádření KSS LK ze dne 

12.08.2020 pod zn. KSSLK/5833/2020 a též budou dodrženy veškeré požadavky KÚLK OD ze 

dne 5. srpna 2020, pod č.j. KULK 55861/2020/280.8/Mi.  

10) Ukončení prací a úplné uzavírky odpovědný pracovník prokazatelně oznámí Městskému 

úřadu Železný Brod, odbor dopravy. 
11) Stavební práce na pozemní komunikaci lze zahájit ve výše uvedeném termínu pouze v případě nabytí 

právní moci tohoto rozhodnutí. 

12) Žadatel zajistí v předstihu opakovanou informovanost obyvatel způsobem v místě obvyklém o 

konání prací a případných objížďkách po přilehlých PK.  

13) V případě nesplnění či porušení podmínek tohoto rozhodnutí může být rozhodnuto o omezení nebo 

zrušení tohoto povolení /§ 24 odst. 4 zákona/. 

 

 

 

Odůvodnění: 

Žadatel v souladu s § 40 odst. 1 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů podal dne 14.08.2020 žádost o zvláštní užívání a uzavírku 

komunikace podle § 25 odst. 6 písm. c) bod 3. a § 24 zákona o pozemních komunikacích. 

 

 

 

mailto:josef.hajek@ksslk.cz


Č.j. OD-10711/2020-RADM str. 3 

 
 

Silniční správní úřad žádost podle § 40 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů posoudil a podle § 24 a 25 odst. 1 a 2 zákona o 

pozemních komunikacích a § 40 odst. 9 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů povolil zvláštní užívání a uzavírku PZ za podmínek 

stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí, protože byly splněny zákonné podmínky pro vydání tohoto 

rozhodnutí, kterými jsou předchozí souhlasy vlastníka PZ a příslušného orgánu Policie České republiky (v 

případě, že zvláštní užívání komunikace může ovlivnit bezpečnost a plynulost silničního provozu). 

Návrhy a námitky, kterým bylo vyhověno: 

- KSS LK ze dne 12.08.2020 pod zn. KSSLK/5833/2020. 

- KÚLK OD ze dne 5. srpna 2020, pod č.j. KULK 55861/2020/280.8/Mi.  

 

Upozornění: 

 Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí bude posuzováno jako přestupek 

podle § 23 zákona č. 200/1990 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

 Toto rozhodnutí nenahrazuje stavební povolení. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy Krajského úřadu 

Libereckého kraje, podáním u zdejšího úřadu. Rozhodnutí o zvláštním užívání PK má odkladný účinek. 

Rozhodnutí o uzavírce PK nemá odkladný účinek. 

 

 

 

 

 

           Vypracoval: Miroslav Radostný                                                    Mgr. Jiří Horušický 

                                vedoucí odboru dopravy 

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 36 písm. a) ve výši 500 Kč 

byl zaplacen. 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení: 

STRABAG Asfalt s.r.o., IDDS: q4xr8rq 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: bdnkk7w 

Obec Jílové u Držkova, IDDS: d2hbt55 

Obec Radčice, IDDS: jysb34k 

 

Dotčené orgány státní správy: 
Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Územní odbor Jablonec nad Nisou, DI, IDDS: vsmhpv9 

 

Na vědomí: 

Poliklinika Železný Brod, společnost s ručením omezeným (s.r.o.), IDDS: czutyg2 

Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: bgpmvs6 

Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, územní odbor Jablonec nad Nisou, IDDS: hv4aivj 

BusLine LK s.r.o., IDDS: drj84nh 

KORID LK, spol. s r.o., IDDS: 3gpgib2 

Liberecký kraj, odbor dopravy, IDDS: c5kbvkw 

co 

 


		2020-08-14T10:27:08+0200
	Miroslav Radostný
	oprávněná úřední osoba




